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DESCRIPCION

SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA

REMUNERACIONES NO
CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL

OTROS GASTOS DE PERSONAL -
DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO
DGPPN

GASTOS DE PERSONAL

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

ADQUISICIONES DIFERENTES DE
ACTIVOS

GASTOS GENERALES

ORGANIZACION INTERNACIONAL
HIDROGRAFICA. OIH. (LEY 408 DE 1997)

ORGANIZACION MARITIMA
INTERNACIONAL.OMI. (LEY 6 DE 1974
Y LEY 45 DE 1994)

INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)

PRESTACIONES SOCIALES (NO DE
PENSIONES)

TRANSFERENCIAS

MATERIALES Y SUMINISTROS
ADQUISICION DE SERVICIOS

COMERCIALIZACION

CESANTIAS
IMPUESTOS

TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS
IMPUESTOS

FUNCIONAMIENTO

EJECUCION PRESUPUESTAL DIMAR

APR. VIGENTE
$16.518.012.359,00

$4.958.370.985,00

$3.197.799.440,00

$0,00

$24.674.182.784,00
$279.946.133,00

$38.622.016.502,00

$38.901.962.635,00

$59.922.326,00

$ 166.989.349,00

$92.000.000,00

$0,00

$318.911.675,00

$7.113.497.258,00
$29.787.600.589,00

$36.901.097.847,00

$ 325.000.000,00
$ 620.316.266,00

$500.000,00
$ 620.816.266,00

$101.741.971.207,00

CDP
$16.425.792.288,00

$4.937.643.804,00

$3.162.344.166,00

$0,00

$24.525.780.258,00
$199.842.082,17

$37.170.990.110,88

$37.370.832.193,05

$51.472.693,65

$140.130.266,16

$0,00

$0,00

$191.602.959,81

$ 7.032.454.366,30
$28.920.260.994,52

$ 35.952.715.360,82

$ 258.000.000,00
$ 620.316.266,00

$ 255.660,00
$620.571.926,00

$98.919.502.697,68

CORTE: 31-DIC-2020

APR. DISPONIBLE
$92.220.071,00

$20.727.181,00

$ 35.455.274,00

$0,00

$ 148.402.526,00
$80.104.050,83

$1.451.026.391,12

$1.531.130.441,95

$8.449.632,35

$26.859.082,84

$92.000.000,00

$0,00

$127.308.715,19

$81.042.891,70
$867.339.594,48

$948.382.486,18

$ 67.000.000,00
$0,00

$244.340,00
$ 244.340,00

$2.822.468.509,32

%
0,56%

0,42%

1,11%

N/A

0,60%
28,61%
3,76%

3,94%

14,10%

16,08%

100,00%

N/A

39,92%
1,14%
2,91%

2,57%

20,62%
0,00%

48,87%
0,04%

2,77%

COMPROMISO
$16.425.792.288,00

$4.937.643.804,00

$3.162.344.166,00

$0,00

$ 24.525.780.258,00
$199.842.082,17

$37.170.990.110,88

$ 37.370.832.193,05

$51.472.693,65

$140.130.266,16

$0,00

$0,00

$191.602.959,81

$7.032.454.366,30
$28.920.260.994,52

$ 35.952.715.360,82

$ 258.000.000,00
$620.316.266,00

$ 255.660,00
$620.571.926,00

$98.919.502.697,68

%
99,44%

99,58%

98,89%

N/A

99,40%
71,39%
96,24%

96,06%

85,90%

83,92%

0,00%

N/A

60,08%

98,86%
97,09%

97,43%

79,38%
100,00%

51,13%
99,96%

97,23%

OBLIGACION
$16.425.792.288,00

$ 4.937.643.804,00

$3.162.344.166,00

$0,00

$ 24.525.780.258,00
$199.842.082,17

$36.728.254.945,18

$ 36.928.097.027,35

$51.472.693,65

$140.130.266,16

$0,00

$0,00

$191.602.959,81

$6.893.181.104,06
$28.793.400.994,52

$ 35.686.582.098,58

$ 258.000.000,00
$620.316.266,00

$ 255.660,00
$620.571.926,00

$98.210.634.269,74

%
99,44%

99,58%

98,89%

N/A

99,40%
71,39%
95,10%

94,93%

85,90%

83,92%

0,00%

N/A

60,08%

96,90%
96,66%

96,71%

79,38%
100,00%

51,13%
99,96%

96,53%



Afio Fiscal: 2020

Vigencia: Actual EJECUCION PRESUPUESTAL DIMAR
Periodo: Enero-Diciembre CORTE: 31-DIC-2020
UEJ NOMBRE UEJ RUBRO FUENTE REC SIT DESCRIPCION APR. VIGENTE CDP APR. DISPONIBLE % COMPROMISO % OBLIGACION %

IMPLEMENTACION DEL PLAN
15-01-12 DIMAR C-1504-0100-8 Nacion 16 SSF NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA A $39.159.469.753,00 $38.257.801.284,44 $901.668.468,56  2,30% $38.257.801.284,44  97,70% $20.405.522.544,42  52,11%
NIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE LA AGENDA
CIENTIFICA PARA LA AUTORIDAD
MARITIMA'Y FLUVIAL A NIVEL
NACIONAL

15-01-12 DIMAR C-1504-0100-9 Nacién 16 SS

ha

$7.452.797.426,00 $ 6.585.754.535,47 $867.042.890,53 11,63% $6.585.754.535,47  88,37% $5.655.852.751,47  75,89%

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE
15-01-12 DIMAR C-1504-0100-10 Nacion 16  SSF SEGURIDAD INTEGRAL MARITIMA Y $36.051.837.000,00 $36.009.360.522,00 $42.476.478,00  0,12% $36.009.360.522,00  99,88% $34.419.672.412,00 95,47%
FLUVIAL A NIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE LA AGENDA
CIENTIFICA PARA LA AUTORIDAD
MARITIMA'Y FLUVIAL A NIVEL
NACIONAL

15-01-12 DIMAR C-1505-0100-3 Nacion 16 SSF $0,00 $0,00 $0,00 N/A $0,00 N/A $0,00 N/A

CONSOLIDACION DEL POTENCIAL DE
15-01-12 DIMAR C-1505-0100-4 Nacion 16  SSF LA AUTORIDAD MARITIMAEN EL $0,00 $0,00 $0,00 N/A $0,00 N/A $0,00 N/A
TERRITORIO NACIONAL

CONSOLIDACION DEL POTENCIAL DE
15-01-12 DIMAR C-1599-0100-1 Nacién 16  SSF LA AUTORIDAD MARITIMAEN EL $1.635.231.308,00 $1.380.001.616,00 $255.229.692,00 15,61% $1.380.001.616,00  84,39% $1.380.001.616,00  84,39%
TERRITORIO NACIONAL

INVERSION $ 84.299.335.487,00 $82.232.917.957,91 $2.066.417.529,09  2,45% $82.232.917.957,91  97,55% $61.861.049.323,89 73,38%
DIMAR TOTAL DIMAR $ 186.041.306.694,00 $ 181.152.420.655,59 $4.888.886.038,41  2,63% $181.152.420.655,59 97,37% $160.071.683.593,63 86,04%
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
PD. LADY ANGELICA BALLESTEROS CARRANZA CC. LISETH JOHANA GARCIA JIMENEZ

Responsable de Presupuesto DIMAR (E) Subdirector Administrativo y Financiero DIMAR ( E)



